
UCHWAŁA NR XLIV/303/2021                                                                                                                

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(tj. Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy                     

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz 

art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych                                  

(tj. Dz. U. 2020 r. poz. 1947 z późn. zm.),  Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

§1. 

 Ustala się zasady sprawiania pogrzebu przez Gminę Stąporków.  

 

§2. 

Zadania własne Gminy Stąporków polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym 

realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie.  

§3. 

1. Wykonanie usługi pogrzebowej Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zleca firmie 

prowadzącej usługi pogrzebowe, a wydatki z tym związane pokrywa ze środków ujętych 

w planie finansowym Ośrodka.  

2.  Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu na terenie Gminy Stąporków lub najbliższym 

cmentarzu komunalnym.  

§4. 

1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 

w konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznawanymi 

zasadami religijnymi lub przekonaniami w sprawach religii.  

2. Usługa pogrzebowa obejmuje następujące czynności:  

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny, krzyża i tabliczki; 

3) wykopanie grobu i jego zasypanie; 

4) przechowywanie zwłok w prosektorium; 

5) przewóz zwłok do miejsca pochówku;  

6) zakup niezbędnego ubrania; 

7) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego; 

8) obsługę przy pochówku. 



§5. 

Zwrot wydatków poniesionych przez Gminę  na pokrycie kosztów pogrzebu następuje   

zgodnie z przepisami zawartymi w art. 96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej.   

§6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy 

należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami.                                                              

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej – sprawienie 

pogrzebu w sposób ustalony przez gminę należy do zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym.  Przejęcie niniejszej uchwały  jest zatem  konieczne i uzasadnione. 

 

 

 


